
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 декабря 2017г.   № 41/6 
 

                  
О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и 
Порядок предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», утвержденные решением Совета депутатов  

Городского округа Подольск Московской области от 24.08.2017 № 37/15 
 
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законами Московской области от 24.07.2014                        
№ 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами  местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области и органами  
государственной власти Московской области» и от 24.07.2014  № 107/2014-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» и по обращению Главного управления архитектуры и 
градостроительства Московской области от 12.09.2017 № 31Исх-84207/, 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности, утвержденное решением Совета 
депутатов  Городского округа Подольск Московской области от 24.08.2017                   
№ 37/15,  следующие изменения: 

- часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции: «2. Предложения и 
замечания по проекту (вопросу), рассматриваемому на публичных слушаниях, 
направляются в соответствующий уполномоченный орган, Комиссию в период с 
момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний до момента окончания публичных слушаний.» 

- часть 4 статьи 9 дополнить текстом, следующего содержания: «В случае, 
если физическое лицо  проживает по адресу, не совпадающему с адресом 



постоянной регистрации, указанном в паспорте, физическое лицо представляет 
свидетельство о регистрации по месту пребывания.» 

2. Внести в Порядок предоставления предложений и замечаний по вопросу, 
рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной 
деятельности, утвержденный решением Совета депутатов  Городского округа 
Подольск Московской области от 24.08.2017 № 37/15, следующие изменения: 

- пункт 12.1.4. исключить; 
- пункт 12.1.5. считать пунктом 12.1.4. соответственно. 
3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 
 
 

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа  
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
 
                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ

